Liturgischer Wochenkalender

3. Fastensonntag

Messe: vom So, Violett, Cr, Prf Fastenzeit | oder Il

L 1: Ex 20,1-17 oder Kf: 20,1-3.7-8.12-17
L 2: 1 Kor 1,22-25; Ev: Joh 2,13-25

oder (mit eigener Prf)

L1:Ex17,3-7;L 2: Rbm 5,1-2.5-8;

Ev: Joh 4,5-42 oder Kf: 4,5-15.19b-26.39a.40-42

Stundenbuch: 3. Woche

7

8:00
9:30
11:00

Gottesdienstordnung: 7. - 14. Marz 2021

Heilige Messe

Heilige Messe f. die Pfarrgemeinde
Kinderwortgottesdienst

bitte um Anmeldung unter kili_ke@gmx.at

Montag der 3. Fastenwoche
Messe: vom Tag, Violett
L: 2 Kon 5,1-15a; Ev: Lk 4,24-30

8

17:00-19:00
18:30
19:00

offene Kirche
Rosenkranz
Heilige Messe f. T Papa

Dienstag der 3. Fastenwoche
Messe: vom Tag, Violett
L: Dan 3,25.34-43; Ev: Mt 18,21-35

8:00

Heilige Messe f. T Jan

Mittwoch der 3. Fastenwoche
Messe: vom Tag, Violett
L: Dtn 4,1.5-9; Ev: Mt 5,17-19
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17:00-19:00
19:00

offene Kirche
Wortgottesfeier-30 Minuten fur die Seele
Rosenkranz und Heilige Messe entfallen

Donnerstag der 3. Fastenwoche
Messe: vom Tag, Violett
L: Jer 7,23-28; Ev: Lk 11,14-23

11

8:00

Heilige Messe f. in einer Gott bekannten
Angelegenheit

Freitag der 3. Fastenwoche
Messe: vom Tag, Violett
L: Hos 14,2-10; Ev: Mk 12,28b-34

12

17:00-19:00
18:15
19:00

offene Kirche
Kreuzweg
HI. Seelenmesse f. + Ernst Wekauf

Samstag der 3. Fastenwoche

Messe: vom Tag, Violett

L: Hos 6,1-6; Ev: Lk 18,9-14

Heute ist der Jahrestag der Wahl von Papst
Franziskus.

13

17:00-19:00
18:00
18:30

offene Kirche
Rosenkranz
Heilige Messe f. T der Familie Fraisl

4. Fastensonntag (Laetare)

Messe: vom So, Violett oder Rosa, Cr, Prf
Fastenzeit | oder Il

L 1: 2 Chr 36,14-16.19-23; L 2: Eph 2,4-10
Ev: Joh 3,14-21

oder (mit eigener Prf)

L 1: 1 Sam 16,1b.6-7.10-13b; L 2: Eph 5,8-14
Ev: Joh 9,1-41 oder Kf: 9,1.6-9.13-17.34-38
Stundenbuch: 4. Woche

14

8:00

9:30
11:00

Heilige Messe um Gesundheit fur
Anneliese Fuhrmann

Heilige Messe fur die Pfarrgemeinde
Kinderwortgottesdienst

bitte um Anmeldung unter kili_ke@gmx.at
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